
1.  RES/AG REAL VALUE 14,274,613,390

POLITICAL ENTITY: COUNTY OF SUMMIT-BD OF DEVELOPMENTAL DISABILITIES 2.  OTHER REAL VALUE 3,488,540,690

REVISED ESTIMATE

3.  TOTAL RES/AG & OTHER REAL VALUE 17,763,154,080

Tax Year 2024/Collection Year 2025

4.  PUBLIC UTILITY PERSONAL VALUE 746,054,750

THE VALUATIONS AND TAX RATES REFLECT TAX YEAR 2024/COLLECTION YEAR 2025

5.  TOTAL REAL & PUBLIC UTILITY VALUE 18,509,208,830

LEVIES INSIDE and OUTSIDE 10 MILL LIMITATION, INCLUSIVE OF DEBT LEVIES

THIS ESTIMATE REFLECTS LESS THE PENDING EXEMPTION ASSESSED VALUATION

Date: February 24, 2025 RES/AG REAL PENDING EXEMPTION 2,557,910

EFFECTIVE OTHER REAL PENDING EXEMPTION 31,445,810
Authorized Number Tax Year Collection Maximum REDUCTION RATE TO

by of Year Rate FACTOR BE LEVIED TOTAL REAL & PU LESS PENDING EXEMPTION VALUE 18,475,205,110
the Years Authorized

FUND TYPE PURPOSE Voters Levy to

CLT FUND # on Ballot to Begins/Ends Begins/Ends be RES/AG RES/AG RES/AG OTHER PUBLIC UTILITY GROSS FEES & NET ROLL

MO/DA/YR Run Levied OTHER OTHER DELINQUENCIES BACK

BD OF DEVELOPMENTAL Current Replace 0.000000 3.590000

DISABILITIES Expense 11/07/23 6 24/29 25/30 3.59 0.000000 3.590000 $51,236,679 $12,410,971 $2,678,337 $66,325,987 $868,870 $65,457,117 N

06 00

3.590000

TOTALS 3.59 3.590000 $51,236,679 $12,410,971 $2,678,337 $66,325,987 $868,870 $65,457,117

NOTE: The ROLLBACK column added to this certificate represents the recently passed state budget, beginning with tax year 2013 the ten and two and one-half percent rollbacks will no longer apply to new levies that are enacted after the August 2013 election. 

These non-qualifying levies include additional levies, the increase portion of renewal with increase levies, and the full effective millage of replacement levies. 

Levies that will continue to qualify for application of the rollbacks are levies approved at or before the August 2013 election, inside and charter millage as they appear on the 2013 tax list, renewals of qualified levies, and the substitute of qualified school district emergency levies under ORC 5705.199. 

In this Rollback column the Y indicates the levy qualifies for the 10% and 2 1/2% rollback. The N indicates the levy does not qualify for the 10% and 2 1/2% rollback.

SUMMIT COUNTY BUDGET COMMISSION CERTIFICATION OF TAX LEVY 
(ORC Sections 5705.34 & 5705.35)
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